
Area Tecnico-manutentiva

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 02 268/2018
Responsabile Istruttoria

CHIAVAZZA FABIO

Determina n. 49 del 02/05/2018

Oggetto: PARZIALE CAMBIO DI DESTINAZIONE D'USO. TRASFORMAZIONE DEI 
LOCALI DA SCUOLA DELL'INFANZIA A BIBLIOTECA IN LOCALITÀ 
CRETAZ DEL COMUNE DI VALTOURNENCHE CUP: G25B16000000004 CIG: 
678573018B NUMERO GARA 6501889.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  

l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
• il Regolamento comunale recante la disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni,  

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012;
• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del  

09/12/2010;

RICHIAMATO il contratto di appalto per i lavori di “PARZIALE CAMBIO DI DESTINAZIONE 
D'USO.  TRASFORMAZIONE DEI  LOCALI  DA SCUOLA DELL'INFANZIA A BIBLIOTECA IN 
LOCALITÀ CRETAZ DEL COMUNE DI  VALTOURNENCHE CUP:  G25B16000000004 CIG: 
678573018B NUMERO GARA 6501889”, redatto in data  10 novembre 2016, n. rep. 
566, e  registrato in Châtillon in data 17 novembre 2016 al numero 1945 serie 1T;

VISTO:

 il certificato di inizio lavori in data 07 ottobre 2016; 

 il verbale di sospensione dei lavori in data 23 dicembre 2016; 

 il verbale di ripresa dei lavori in data 14 febbraio 2017; 

 

Determina n. 49 del 02/05/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



VISTO  la  documentazione  relativa  all’emissione  del  IV°  stato  di  avanzamento  dei 
lavori, acquisito agli atti dell’Ente in data 13 aprile 2018, ns. prot. 3986/VI/3 redatto 
dalla Direzione dei Lavori, Geom. LIVITOSO Andrea dello Studio omonimo di Donnas, e 
più precisamente:

a) LIBRETTO DELLE MISURE;

b) REGISTRO DI CONTABILITA;

c) SOMMARIO REGISTRO DI CONTABILITA;

d) STATO FINALE DI AVANZAMENTO DEI LAVORI;

dal  quale  risulta  che  l’importo  dei  lavori  fino  ad  oggi  eseguiti  ascende  ad  € 
137.722,19;

VISTO il certificato di pagamento n. IV a favore alla ditta NAPOLI & NAPOLI SNC con 
sede in Saint-Vincent (AO) Via Perret 7, da cui risulta che si può corrispondere alla 
stessa la somma di € 8.100,00 , IVA al 22% esclusa (€ 9.882,00 IVA inclusa) ;

DETERMINA

DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
per cui si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione;

DI  APPROVARE  il  IV°  stato  di  avanzamento  dei  lavori  di  “PARZIALE  CAMBIO  DI 
DESTINAZIONE D'USO.  TRASFORMAZIONE DEI  LOCALI  DA SCUOLA DELL'INFANZIA A 
BIBLIOTECA IN LOCALITA CRETAZ DEL COMUNE DI VALTOURNENCHE”,  redatto dalla 
Direzione dei Lavori, Geom. LIVITOSO Andrea di Donnas, dal quale risulta che l’importo 
dei lavori ammonta a € 137.722,19 al lordo del ribasso d’asta al 3,00 %;

DI APPROVARE il certificato di pagamento n. IV  a favore ditta NAPOLI & NAPOLI SNC  
con sede in Saint-Vincent (AO) Via Perret 7, da cui risulta che si può corrispondere alla 
stessa la somma di € 8.100,00, IVA al 22% esclusa;

DI DARE ATTO CHE  la spesa di € 9.882,00 trova imputazione sul UEB. 2.04.01 CDC. 
5524 FP. 2115.

DI  DARE COMUNICAZIONE del  presente provvedimento alla  ditta NAPOLI & NAPOLI 
SNC  con sede in Saint-Vincent (AO) Via Perret 7;

DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento alla Direzione dei Lavori Geom. 
Livitoso Andrea  con studio in Donnas;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di  
quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(CHIAVAZZA FABIO)

con firma digitale

Determina n. 49 del 02/05/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione


